
Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Neugersdorf Bahnhof
Ebersbach Spreeborn
Ebersbach Rumburger Straße
   von Neugersdorf  50 
   von Ebersbach O 19 
Ebersbach Goldener Löwe
Kottmarsdorf Kretscham
Kottmarsdorf Niederdorf
Niedercunnersdorf Bahnhof
Niedercunnersdorf Schule
   von Herrnhut O S30 
Niedercunnersdorf Schule
Niedercunnersdorf W.-Tempel-Platz
Niedercunnersdorf Geier
Obercunnersdorf Friedensmal
Obercunnersdorf Touristinfo
Friedensthal
Herrnhut Bahnhof
Herrnhut Gymnasium

(3)

(4)

(2)

ab

an
an

an
an
ab

an

215
#
S

07:20
|

07:22
07:13
07:15
07:24
07:28
07:30
07:32
07:35
07:34
07:39
07:41
07:43
07:45
07:46
07:49
07:53
07:56

233
#
S

12:07
12:10
12:13
12:13
12:15
12:16
12:20
12:22
12:24
12:27

12:31
12:33
12:35
12:37
12:38

.

.

.

237
#
S

13:07
13:10
13:13
13:13
13:15
13:16
13:20
13:22
13:24
13:27

13:31
13:33
13:35
13:37
13:38

.

.

.

241
#
S

14:07
14:10
14:13
14:13
14:15
14:16
14:20
14:22
14:24
14:27

14:31
14:33
14:35
14:37
14:38

.

.

.

243
#
S
.

14:31
14:35

14:37
14:41
14:43
14:45
14:48

14:48
14:50
14:52
14:54
14:55
14:58
15:02
15:05

245
#
S

15:17
15:20
15:23
15:13
15:15
15:25
15:29
15:31
15:33
15:36

15:36
15:38
15:40
15:42
15:43
15:46
15:50
15:53

   Montag bis Freitag

#    Fahrzeug barrierefrei
S    nur an Schultagen

Gültig ab 23.02.2026S36 Ebersbach-Neugersdorf - Niedercunnersdorf - Herrnhut | Sperrung Hofeweg bis vrsl. Mitte 2026
Linie verkehrt nur an Schultagen in Sachsen S



Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Herrnhut Gymnasium
Herrnhut Bahnhof
Friedensthal
Obercunnersdorf Touristinfo
Obercunnersdorf Friedensmal
Niedercunnersdorf Geier
Niedercunnersdorf W.-Tempel-Platz
Niedercunnersdorf Schule
   nach Herrnhut O S30 
   nach Ottenhain Gemeindeamt O S30 
Niedercunnersdorf Schule
  = Weiterfahrt nach Herrnhut O S30 
Niedercunnersdorf Bahnhof
Kottmarsdorf Niederdorf
Kottmarsdorf Kretscham
Ebersbach Goldener Löwe
   nach Neugersdorf  50 
   nach Ebersbach O 19 
Ebersbach Rumburger Straße
Ebersbach Spreeborn
Neugersdorf Bahnhof

(2)

(1)

(1)

(3)
(3)

ab

an
ab
ab
ab
an

ab
ab

an

212
#
S

06:33
06:36
06:40
06:45
06:47
06:49
06:51
06:53

06:53

06:56
06:58
06:59
07:03

07:05
07:07
07:09

216
#
S
.
.
.

07:45
07:47
07:49
07:51
07:53

07:53

07:56
07:58
07:59
08:03

08:05
08:07
08:09

236
#
S
.
.
.
.
.
.
.
.

12:46

12:49
12:51
12:52
12:56

12:58
|

13:00

240
#
S
.
.
.
.
.
.
.
.

13:46

13:49
13:51
13:52
13:56

13:58
|

14:00

242
#
S

14:08
14:11
14:15
14:20
14:22
14:24
14:26
14:28
14:28

.
15:11

.

.

.

.

.

.

.

244
#
S
.
.
.
.
.
.
.
.

14:46

14:49
14:51
14:52
14:56

14:58
|

15:00

246
#
S

15:08
15:11
15:15
15:20
15:22
15:24
15:26
15:28

15:30
15:28

15:31
15:33
15:34
15:38
15:46
15:46
15:40

|
15:42

250
#
S

16:08
16:11
16:15
16:20
16:22
16:24
16:26
16:28

16:28

16:31
16:33
16:34
16:38
16:46
16:44
16:40

|
16:42

   Montag bis Freitag

#    Fahrzeug barrierefrei
S    nur an Schultagen

Gültig ab 23.02.2026S36 Herrnhut - Niedercunnersdorf - Ebersbach-Neugersdorf | Sperrung Hofeweg bis vrsl. Mitte 2026
Linie verkehrt nur an Schultagen in Sachsen S


